R E Q U E R I M E N T O  Nº. 819
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as margens do Ribeirão Lavapés encontram-se tomadas pelo matagal, lixo e entulho, exalando intenso mau cheiro;

CONSIDERANDO que esta situação, especialmente na estação das chuvas, propicia a proliferação de insetos, roedores e do Aedes Aegypti, o mosquito transmissor da dengue, trazendo grandes transtornos à população vizinha do citado ribeirão,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de proceder a limpeza e capinação das margens do Ribeirão Lavapés, em toda a sua extensão,  bem como realize o plantio de árvores ao longo das mesmas, a fim de atender aos anseios de moradores locais e demais pessoas que transitam pelas proximidades de referidas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2002.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

-PT-